
1 

 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 

ZADAVATEL: 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
Šírava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 
Statutární zástupce: Michal Zácha, DiS – předseda představenstva 
IČ: 47674521 
 
SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: 
AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno 
IČ: 60712121   
 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„ČOV Přerov – kalová koncovka“, e.č. Z2019-043006 
 

 

         Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „zákon“) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadané v užším řízení, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 15. 12. 2019 pod evidenčním 
číslem Z2019-043006 sepsal tuto písemnou zprávu. 
 
 
I. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 

Předmětem veřejné zakázky je doplnění stávajícího kalového hospodářství ČOV Přerov o 
hygienizaci odvodněného kalu sušením.  

 
Zadávací řízení probíhalo formou užšího nadlimitního řízení na stavební práce. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem 178 879 555,00 Kč bez DPH 
 
 
II. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru: 

 
 

Obchodní firma:  ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

Sídlo / místo podnikání:  Vídeňská 206/108, 619 00 Brno 

IČ:           00219169 
DIČ:          CZ00219169 

a 

Obchodní firma:  OHL ŽS a.s. 

Sídlo / místo podnikání:  Burešova 938/17, 602 00 Brno 

IČ:           46342796 

DIČ:          CZ46342796 

 
Sdružené pod názvem: „Společnost ARKO – OHL ŽS - PŘEROV“ 

sídlo společnosti:                       Vídeňská 206/108, 619 00 Brno 



2 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  
Nabídka výše uvedeného dodavatele byla nejvhodnější, protože získala nejvyšší počet bodů. 
Kritéria hodnocení: 

1. Výše nabídkové ceny bez DPH……….………………………..……………………….…váha – 80 % 

2. Garantované parametry ..……………………………………..…….………………….… váha – 20 % 

Subkritéria k č.2: 

A    Potřeba tepelné energie sušárny kalu……………………………………………………..váha – 15% 

B   Potřeba elektrické energie sušárny kalu……………………………………………..….…váha – 5% 

 

 
III. Označení všech účastníků zadávacího řízení: 
 
Seznam všech účastníků zadávacího řízení (podání žádostí o účast): 
 

 
Poř. č. Obchodní firma 

Sídlo/ 
místo podnikání 

IČ  

1. HOCHTIEF CZ a.s. 
Plzeňská 3217/16 

150 00 Praha 5 
46678468 

2. KUNST, s.r.o. 
Palackého 1906 

753 01 Hranice 
19010591 

3. 

„HST – VHS Brno-Kalová koncovka ČOV 

Přerov“ správce HST Hydrosystémy s.r.o. 

společník 2 VHS Brno, a.s. 

Školní 467/14 

415 01 Teplice 

 
26212706 
25556568 

4. 

„Společnost ARKO – OHL ŽS – PŘEROV“ 

správce ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

společník 2 OHL ŽS a.s. 

Vídeňská 206/108 

619 00 Brno 

 
00219169 
46342796 

5. 

„Společnost ČOV Přerov VHS+COM“ 

vedoucí společník VÁHOSTAV – SK, a.s. 

společník 2 COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, 

s.r.o. 

Priemyselná 6 

821 09 Bratislava  

 
31356648 
31631134 

6. 

„FERRMONT – Centrivit – Přerov“ vedoucí 

společník FERRMONT, a.s. 

člen společnosti CENTRIVIT, spol. s r.o. 

Trenčianska 1320/89 

020 01 Púchov 

 
31619916 
45786721 

7. Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 
00014915 

 

Seznam účastníků, kteří podali nabídku: 

 

 
Poř. 
č. Obchodní firma 

Sídlo/ 
místo podnikání 

IČ 

Potřeba 
tep. 
energie 
sušárny 
kalu 
kWht/kg 
H2O 

Potřeba 
elektr. 
energie 
sušárny 
kalu 
kWhe/kg 
H2O 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH  

1. 

„FERRMONT – Centrivit – 

Přerov“ správce 

FERRMONT, a.s. 

Trenčianska 1320/89 

020 01 Púchov 
31619916 0,89 0,09 186 078 058,69 

2. 

„HST – VHS Brno-Kalová 

koncovka ČOV Přerov“ 

správce HST Hydrosystémy 

s.r.o. 

Školní 467/14 

415 01 Teplice 
26212706 0,87 0,10 183 989 551,11 

3. 

„Společnost ARKO – OHL 

ŽS – Přerov“ správce ARKO 

TECHNOLOGY, a.s. 

Vídeňská 206/108 

619 00 Brno 
00219169 0,86 0,10 178 879 555,00 

4. KUNST, s.r.o. 
Palackého 1906 

753 01 Hranice 
19010591 0,83 0,08 183 699 890,00 



3 

 

 
Výsledek hodnocení:  
 

Pořadí 
Poř. 
číslo 

Obchodní firma 
Sídlo / místo 

podnikání 
IČ 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Dosažený 
počet bodů 

1. 3. 

„Společnost ARKO – OHL 

ŽS – Přerov“ správce 

ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

Vídeňská 206/108 

619 00 Brno 
00219169 178 879 555,00 98,48 

2. 4. KUNST, s.r.o. 
Palackého 1906 

753 01 Hranice 
19010591 183 699 890,00 97,90 

3. 2. 

„HST – VHS Brno-Kalová 

koncovka ČOV Přerov“ 

správce HST 

Hydrosystémy s.r.o. 

Školní 467/14 

415 01 Teplice 
26212706 183 989 551,11 96,09 

4. 1. 

„FERRMONT – Centrivit – 

Přerov“ správce 

FERRMONT, a.s. 

Trenčianska 

1320/89 

020 01 Púchov 

31619916 186 078 058,69 95,34 

 
 
Hodnoceny a posuzovány byly nabídky dle ekonomické výhodnosti. Celkové vyhodnocení nabídek 
vzniklo součtem získaných bodů v jednotlivých podkritériích přenásobených uvedenou váhou (80%, 
15% a 5%). Nejvýhodnější byla nabídka, která získala nejvíce bodů. U všech nabídek byla provedena 
kontrola úplnosti a posouzení nabídek dle zákona a stanovených podmínek zadání. Nejvhodnější 
nabídka je nabídka dodavatele č. 3 „Společnost ARKO – OHL ŽS – Přerov“ správce ARKO 
TECHNOLOGY, a.s. Vídeňská 206/108, 619 00 Brno, IČ: 00219169, a společník 2 OHL ŽS a.s., 
Burešova 938/17, 602 00 Brno, IČ: 46342796, která získala při hodnocení nejvyšší počet bodů.  
 
 
IV. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 
 
Prostřednictvím poddodavatele se předpokládá plnění ve výši celkem 31,568 % - z toho 0,25 % - ZK 
Brno s.r.o., IČ: 65278500 – Zeměměřičské práce a práce spojené s ověřováním výsledků 
zeměměřičských činností; 0,028 % - SMP CZ, a.s., IČ: 27195147 – Personální a odborné zajištění 
práce člena týmu odpovědného za bezpečnost práce a prevence rizik a člena týmu v pozici 
„Geotechnik“; 31,29 % - Sülzle Klein GmbH, IČ DE294429698 – Realizace jednotky na hygienizaci 
čistírenského kalu (nízkoteplotní sušárny). 
 
 
V. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení:  
 

a) ve fázi posouzení kvalifikace 
 

Obchodní firma/název, jméno a 
příjmení FO 

Poř. číslo 
žádosti o 

účast 

Sídlo/místo podnikání/ 
bydliště u FO 

IČO 

„Společnost ČOV Přerov 
VHS+COM“ vedoucí společník 
VÁHOSTAV – SK, a.s. 

5 
Priemyselná 6 

821 09 Bratislava  
31356648 

Metrostav a.s. 7 
Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 
00014915 

 
 



4 

 

Účastníci č. 5 a 7 ve stanovené lhůtě nedoručili písemné objasnění kvalifikace, proto byli vyloučeni ze 
zadávacího řízení ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona. 
Další účastníci uvedení v první tabulce v bodě III., kteří splnili kvalifikaci a byli vyzváni k podání 
nabídky v užším řízení, následně nabídku nepodali, a proto již nejsou uvedeni v dalších tabulkách. 
 
 
b) ve fázi posuzování a hodnocení nabídek 
 Ve fázi posuzování a hodnocení nabídek nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 
 
VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogem, jednacího 

řízení bez uveřejnění, zjednodušeného režimu bylo-li použito: 
 
Bylo použito užší řízení. 
 
 
 
VII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 
 
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádných osob. 
 

 
IX. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části 
 
Jedná se o specifickou realizaci zakázky za provozu stávající ČOV, kdy případné dělení zakázky a 
nezbytná koordinace různých dodavatelů by mohly vést k ohrožení životního prostředí – vypouštění 
špatně čištěných odpadních vod. Jednotlivé komponenty strojního vybavení a nezbytné stavební 
připravenosti jsou úzce propojeny, často musí po nezbytně nutnou dobu fungovat i provizoria. Také se 
jedná se o kompletní projekt spolufinancovaný z dotačních prostředků OPŽP, r.č. projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009568, a proto je nutno kompletní stavbu realizovat jako celek, následně 
vyhodnotit splnění závazných ukazatelů a v konečné fázi prokázat i udržitelnost projektu.  
 
 
X. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3): 
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na výši obratu účastníků zadávacího řízení 
v souladu s § 78 ZZVZ. S ohledem na zadávané stavební práce s předpokladem financování 
z dotačních prostředků bylo nutné prokázat ekonomickou schopnost dodavatele a skutečnost, že jeho 
obrat bývá v posledním období jednoznačně vyšší než předpokládaná hodnota zakázky. Výše obratu 
však byla stanovena dle § 78 odst. 2) a není tudíž nutno více odůvodňovat. 
 
 
V Brně, dne 4. 6. 2020 
 
 
 

........................................................................................................... 
                                                       Společnost smluvně zastupující zadavatele 

                                                      AP INVESTING s.r.o.                                                        
                                                                                 Ing. Jan Neuer – pověřená osoba 


		2020-06-04T13:59:18+0200
	Ing. Jan Neuer




